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پیشگفتار

أ

رویکرد  با  درماتولوژیک  تشخیص  روند  کردن  هموار  آن،  نخست  ویرایش  مانند  کتاب  این  ششم  ویرایش  اصلى  هدف 
ظاهر  مبناى  بر  کتاب  این  هر فصل  مقدماتى،  راهنماى  کتاب هاى  بیشتر  برخلاف  است.  پوستى  بیمارى هاى  به  مورفولوژیک 
که  انعکاس وضعیتى  به  این چیدمان  (مثلا، عفونت).  آن  اتیولوژى  نه  و  است  استوار  پوستول)  (مثال،  پوستى  اولیه  پروسه ى 

بیماران در محیط بالینى نشان مى دهند، کمک مى کند. 

ما از دانشجویان و رزیدنت هایى که در این سال ها ویرایش هاى پیشین را مطالعه کرده و ما را از نظرات هوشمندانه ى خود آگاه 
ساخته  اند، سپاسگزاریم. پیشنهادهاى ایشان در ویرایش ششم مبانى درماتولوژى لوکینگ بیل و مارکس گنجانده شده است. این 
ویرایش شامل تصاویر رنگى بیشتر، بیمارى هاى بیشتر، نکات کلیدى، تشخیص هاى افتراقى، درمان هاى اولیه و جایگزین به روز 

شده است که براى دانشجویان پزشکى، پزشکان مراقبت اولیه و پزشک یاران بسیار کارآمد خواهد بود. 



تغییرات  اینکه  دلیل  به  می گیرد.  قرار  پوستی  بیماری های  تأثیر  تحت  یک بار  حتماً دست کم  زندگی خود  در طول  فرد  هر 
پوستی، خیلی زود توسط بیمار تشخیص داده می شود، به تبع آن پیگیری های پزشکی نیز به سرعت صورت می گیرد. پوست 
به چند روش معدود از خود واکنش نشان می دهد؛ ولی یک فرد مبتدی غالباً با مشاهده ی راش هایی که در ظاهر شبیه هم 
هستند سردرگم می شود. این کتاب بر آن است تا مقدمه ای بر اختلالات پوستی باشد. این مجموعه برای دانشجویان پزشکی 
هدف گذاری  شده است، بطوریکه بتوانند با شناخت ارتباطات کلینیکوپاتولوژیک زمینه ای، رویکردی منطقی برای تشخیص 
بیماری های پوستی شایع پیدا کنند. ارزشمندترین تجربه برای ما اینست که شاهد هستیم دانشجویان در سرویس بالینی ما 
در مرکز پزشکی هِرشی در فرصت کوتاهی که داشتند، مبانی اولیه ی بیماری های پوستی را خوب درک کرده اند. پرسش ها، 

تجارب یادگیری و پیشنهاد هایی که ارائه کردند، همگی در این کتاب به کار گرفته شده اند.
عمداً قصد نداریم به این کتاب وجهه دائره المعارف بیماری های پوستی بدهیم؛ بلکه بیماری های شایع تر را انتخاب کرده ایم. 
بیماری های غیر شایع تنها برای شرح مبانی پوست یا بیماری های مهمی که نباید از قلم انداخته شوند، موردبحث قرارگرفته اند. 

برای علاقه مندان به جزئیات بیشتر ، کتب مفصل تر و به روزتری وجود دارند.
بابت مشارکت های صورت گرفته در قالب آثار هنری و اسلایدهای کلینیکی از برنامه های سمعی بصری در مجموعه ی "دوره 
کوتاه درماتولوژی"، که از سوی مؤسسه ی ارتباطی و آموزشی درماتولوژی سانفرانسیسکو کالیفرنیا تهیه و منتشر شده است، 

به شرح زیر سپاسگزاریم:
در مبحث تعریف و تشریح ضایعات پوست: بخش یک، ضایعات اولیه، و بخش دوم، ضایعات ثانویه و اختصاصی، از دکتر 
ریچارد کاپلان، دکتر آلفرد کوف و دکتر ماریون سالزبرگر، و همچنین در مبحث تکنیک های معاینه ی پوست، از دکتر دیوید 

کرام، دکتر هووارد میِباخ و دکتر ماریون سالزبرگر.
باید از افرادی که با پیشنهاد های خود سهم بزرگی در تدوین این کتاب داشتند قدردانی کرد. منشی های ما، دیان سافورد، 
جویس زیگر و شارون اسمیت  زمان زیادی را برای تایپ پیش نویس ها و نسخه نهایی صرف کردند. دکتر نانسی اگِان و دکتر 

رونالد رونر این کتاب را تصحیح و پیشنهاد های ارزنده ای ارائه کردند.
مؤسسه شِرینگ هزینه تصاویر را تقبل نمود که به زیبایی توسط دبِرا مویرِ و دانیل بیسِل طراحی شدند.

و سرانجام و البته از همه مهم تر، باید از خانواده هایمان تقدیر و تشکر کنیم که در تدوین این کتاب، پشتیبان واقعی ما بودند.
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رشته درماتولوژى یکى از مباحث مهم در دوره پزشکى عمومى است. تعداد زیادى از مراجعین به کلینیک هاى مراقبت هاى اولیه پزشکى، 
مشکلات درماتولوژیک دارند. برخى از صاحب نظران این رشته را سهل و ممتنع مى دانند. از طرفى پوست، مو، ناخن، و مخاط دهان، ارگان هایى 
هستند که به راحتى در دسترس بوده و معاینه آن ها به سهولت قابل انجام است و با حداقل تجهیزات مى توان خیلى از اقدامات تشخیصى و 
درمانى را انجام داد. از طرف دیگر خیلى از علائم و نشانه هاى بیمارى هاى پوستى شبیه به هم بوده و یک بیمارى پوستى مى تواند با تظاهرات 

مختلف بروز نماید. بعلاوه این رشته ترمینولوژى خاص خودش را دارد. 
پیشرفت هاى اخیر در عرصه پزشکى، رشته درماتولوژى را نیز متحول ساخته است. امروزه درك کامل ترى از بیمارى ها حاصل شده و روش هاى 
تشخیصى و درمانى جدید کشف و به کار گرفته شده است. لذا در آموزش درماتولوژى در دوره پزشکى عمومى، پرداختن اجمالى به مفاهیم 

پایه، شناخت بیمارى هاى شایع و مهم، و تاکید بر جنبه هاى بالینى و کاربردى حائز اهمیت است. 
در راستاى تحقق این هدف، کتاب هاى متعددى به رشته تحریر درآمده است که هر کدام امتیازات خاصى دارد. از بین این منابع، کتاب مبانى 

درماتولوژى لوکینگ بیل و مارکس داراى امتیازات ویژه اى است که به برخى از آن ها اشاره مى شود: 
- این کتاب با هدف آموزش درماتولوژى به فراگیران دوره پزشکى عمومى و توسط مولفین برجسته و با تجربه در این زمینه از دانشگاه ایالتى 

پنسیلوانیا تالیف شده و در بازبینى و تجدید چاپ آن بازخوردهاى دانشجویان و دستیاران آن مرکز لحاظ شده است. 
- حجم و مطالب این کتاب متناسب با رشته درماتولوژى عمومى است و به بیمارى هاى شایع و مهم پرداخته و حاوى اطلاعاتى است که در 

دوره بالینى کارآموزى و کارورزى بیمارى هاى پوست و آینده شغلى پزشکان عمومى کاربرد دارد. 
- رویکرد این کتاب به بیمارى هاى پوست، یک رویکرد مورفولوژیک است که به نوعى در راستاى استراتژى نوین آموزش پزشکى مبتنى بر 

مسئله (problem-based strategy) بوده و با محیط واقعى بالینى مطابقت دارد.   
- کتاب حاوى تصاویر بالینى با کیفیت و متنوعى است که در بحث تشخیص هاى افتراقى بسیار کمک کننده است. استفاده ابتکارى از تصاویر 

شماتیک آسیب شناسى باعث فهم بهتر ارتباطات کلینیکوپاتولوژیک و تسهیل درك بیمارى ها مى شود. 
- مطالب مهم در قالب باکس هایى مورد تاکید قرار گرفته است، که به خاطر سپردن نکات کلیدى و نیز مراجعه سریع به آن را با یک نگاه 

اجمالى میسر مى کند. 
-  در بخش خودآزمایى چندین مورد واقعى بیمارى پوستى مورد بحث قرار گرفته که به نوعى استدلال بالینى دانشجو را تقویت مى کند.  

وجود ویژگى هاى فوق، این کتاب را به عنوان یک منبع اصلى درسى در برخى دانشگاه هاى معتبر بدل کرده و اینجانب را برآن داشت که ضمن 
ترجمه، آن را به جامعه پزشکى ایران معرفى نمایم. خوشبختانه طبق آخرین مصوبه کارگروه کمیته مشترك تعیین منابع آزمون هاى جامع 
دوره دکتراى پزشکى و پذیرش دستیار تخصصى، این کتاب به عنوان منبع آموزش مباحث بالینى بیمارى هاى پوست انتخاب و توسط 

دبیرخانه شوراى آموزش پزشکى عمومى به عنوان "منبع آموزش پیشنهادى براى مطالعه بیشتر" اعلام گردیده است. 
این نکته قابل ذکر است که هدف از ترجمه، تولید یک متن ادبى نبوده، بلکه سعى شده است حداکثر امانت دارى در برگردان متن اصلى صورت 
از اساتید فرهیخته، پزشکان گرامى، و  بیان شده است.  اکثر متون پزشکى، مطالب در قالب جملات خلاصه ولى پرمحتوا  لذا مانند  گیرد؛ 

دانشجویان عزیز تقاضا دارم با نگاه موشکافانه این کتاب را نقادى و اینجانب را از نظرات ارزشمند ارشادى خود مطلع سازند.  
 مطالعه این کتاب را به دانشجویان پزشکى، پزشکان عمومى و دستیاران سال اول درماتولوژى توصیه مى کنم و امیدوارم راهنماى بالینى مفیدى 

براى این عزیزان باشد. 

با احترام - احمد رضا طاهرى
استاد گروه پوست دانشگاه علوم پزشکى مشهد
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